Администрация Подсосенского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     09.03.2023                        с. Подсосное                        № 4-П
Об утверждении
о Порядка ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

 в Подсосенском сельсовете Назаровского района Красноярского края
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Подсосенский сельсовет
                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Подсосенском сельсовете Назаровского района Красноярского края (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Подсосенского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава

     Подсосенского сельсовета                                               В.И. Глазырин

Приложение

к постановлению администрации

Подсосенского  сельсовета

 от 09.03.2023   № 4 -П
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
1.2. Настоящий Порядок ведения реестра парковок общего пользования (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Подсосенском сельсовете Назаровского района Красноярского края

1.3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее - Реестр парковок общего пользования) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Подсосенском сельсовете, независимо от их назначения и формы собственности.
1.4. Реестр парковок ведется в электронном виде. И размещается на  официальном  сайте  Муниципального  образования  Подсосенский  сельсовет  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:   http://podsadm.ru.
2. СОДЕРЖАНИЕ РЕЕСТРА ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

2.1. В реестр парковок включаются следующие сведения:
1) реестровый номер парковки общего пользования;

2) адрес (место расположения) парковки общего пользования (муниципальное образование, автомобильная дорога (км + м) (лево, право), населенный пункт, улица (при наличии);

3) общая площадь парковки общего пользования;

4) назначение парковки общего пользования: для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей;

5) условия использования парковки общего пользования (на платной основе (размер платы) или без взимания платы);

6) характеристики парковки общего пользования: подземная/наземная, охраняемая/неохраняемая, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая;

7) режим работы парковки общего пользования;

8) информация о владельце парковки общего пользования;

9) вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования;

10) количество машино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды либо в которых перевозят инвалидов;

11) дата включения парковки общего пользования в реестр парковок;

12) дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок.
3. ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
      3.1. Реестр парковок общего пользования ведет Администрация Подсосенского сельсовета.
      3.2. Основанием для включения парковки в Реестр парковки общего пользования является письменное заявление владельца о включении парковки, направленное в Администрацию Подсосенского сельсовета, либо Акт уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления Подсосенского сельсовета о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.
     3.3. Заявление владельца о включении парковки, а также Акт о выявлении парковки общего пользования должны содержать сведения, предусмотренные подпунктами 2 - 10 пункта 2.1 настоящего Порядка.
      3.4. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Подсосенском сельсовете подлежат внесению в Реестр парковок общего пользования не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации письменного заявления владельца парковки или со дня оформления Акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.
      3.5. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных подпунктами 2 - 10 пункта 2.1 настоящего Порядка, ранее включенных в Реестр парковки общего пользования, владелец парковки в течение десяти календарных дней обязан сообщить об их изменении в Администрацию Подсосенского сельсовета в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.
     3.6. Администрация Подсосенского сельсовета в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки о ликвидации парковки или об изменении сведений о парковке вносит необходимую информацию в Реестр парковок общего пользования.
    Парковка общего пользования считается исключенной из реестра парковок со дня внесения в реестр парковок сведений об исключении парковки общего пользования из реестра парковок.
Ведение реестра осуществляется по форме, прилагаемой к Порядку.

	Приложение

к Порядку ведения реестра парковок общего пользования

 Подсосенского сельсовета

Реестр

парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Подсосенского сельсовета

	Реестровый номер парковки общего пользования
	Адрес (место расположения) парковки общего пользования
	Общая площадь парковки общего пользования, кв.м
	Назначение парковки общего пользования
	Условия размещения транспортного средства на парковке общего пользования (платно/бесплатно)
	Характеристики парковки общего пользования
	Режим работы парковки общего пользования
	Информация о собственнике (владельце) парковки общего пользования
	Вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования)
	Количество машино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды, либо в которых перевозят инвалидов
	Дата включения парковки в реестр
	Дата исключения парковки из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12